K H O  BẠ C  N H À  N Ư Ớ C  CỘNG HÒA X Ã  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
KHO BẠC NHÀ NƯỚC KHU v ự c  XX Độc lập - Tự do -  Hạnh phuc

Số: \ ụ  /QĐ-KBXX An Giang, ngày 24 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

v ề  việc ban hành Quy chế chi trả nhuận bút, thù lao các tin, bài được đăng
trên Cống thông tin điện tử và Tạp chí Quản lý Ngân quỹ Quốc gia

GIÁM ĐÓC KHO BẠC NHÀ NƯỚC KHƯ v ự c  XX

Cặn cứ Quyết định sổ 5732/QĐ-KBNN ngày 20 tháng 6 năm 2025 của
Giám đôc Kho bạc Nhà nước quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
câu tô chức của Kho bạc Nhà nước khu vực thuộc Kho bạc Nhà nước;

Căn cứ Nghị định sổ 18/2014/NĐ-CP ngày 14/3/2014 của Chỉnh phủ về
chê độ nhuận bút trong lĩnh vực báo chỉ, xuất bản;

Căn cứ Quyết định sổ 225/QĐ-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính vê việc ban hành quy định chế độ chi phục vụ hoạt động đoi với Trang
thông tin điện tử của các đơn vị trực thuộc Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định sổ 57/QĐ-KBXXngày 08/4/2025 của Giám đốc KBNN
khu vực X X  vê việc ban hành quy chế quản lý, cung cấp và cập nhật thông tin,
dữ liệu trên công thông tin điện tử Kho bạc Nhà nước kìm vực XX.

Theo đê nghị của Trưởng phòng Tài vụ - Quản trị.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế chi trả nhuận bút, thù
lao các tin, bài được đăng trên cổng thông tin điện tử và Tạp chí Quản lý Ngân
quỹ Quốc gia.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các phòng
tham mưu, phòng nghiệp vụ và phòng giao dịch thuộc và trực thuộc Kho bạc
Nhà nước khu vực XX và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./^ ị

Nơi nhận:
-  Như điều 2;
- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT, TVQT (05 bản).

ĐỐC

Trần Văn Quốc Thịnh

o

1

b ạ c  n h à  n ư ớ c  c ộ n g  h ò a  x ã  h ộ i  c h ủ  n g h ĩ a  v i ệ t  n a m

NHÀ NƯỚC KHU vực XX Đ ộc lâp - Tu do -  H anh phúc'h / KHO BẬC ------  --------  — — --------- -------- --*--------
S í NHẦ n ư ơ c  ị j |

U y  khu vực XX\J*j Q U Y  C H £

x^ùTTị^l^rrrả nhuận bút, thù ỉao các tin, bài đưọ’c đăng trên cổ n g  thông tin
điện tử và Tạp chí Quản lý Ngân quỹ Quốc gia

(Kèm theo Quyết định sỗ J ịc \ /ị /QĐ-KBXX ngày 24 tháng 7 năm 2025
của Khó bạc Nhà nước khu vực XX)

Điều 1. Pham vi điều chỉnh
Chế độ chi tại Quy định này áp dụng đối với: cổng thông tin điện tử

của Kho bạc Nhà nước (KBNN), cổng thông tin điện tử KBNN khu vực XX
(gọi tắt là Cổng thông tin điện tử) và Tạp chí Quản lý Ngân quỹ Quốc gia.

Điều 2. Đối tượng áp dụng
Công chức, người lao động thuộc hệ thống KBNN khu vực XX tham

gia cung cấp, biên tập tin, bài được đăng trên cổng thông tin điện tử (TTĐT)
và Tạp chí Quản lý Ngân quỹ Quốc gia (QLNQQG).

Điều 3. Giải thích từ ngữ
1. Nhuận bút là khoản chi trả do bên sử dụng các tin, bài trả cho tác giả

khi các tin, bài được đăng trên cổng TTĐT và Tạp chí QLNQQG.
2. Thù lao là khoản chi trả cho các cá nhân thực hiện các công việc liên

quan đến cổng TTĐT và Tạp chí QLNQQG như: biên tập, biên soạn, thẩm
định, phê duyệt...

3. Tác phẩm gồm các thể loại: tin viết, bài viết; những tin tức sự kiện
phát sinh liên quan đến cơ chế chính sách và các hoạt động của đơn vị.

Điều 4. Những tác phẩm được hưởng nhuận bút, thù lao biên tập
Tác phẩm được đăng tải lên cổng TTĐT và Tạp chí QLNQQG sẽ được

hưởng nhuận bút,  thủ lao bicn tập, gồmi  " — -=
1. Thông tin giới thiệu KBNN khu vực XX: đăng tải các thông tin giới

thiệu về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các đơn vị
thuộc và trực thuộc; quá trình hình thành và phát triển.

2. Tin tức, sự kiện: các tin, bài, ảnh về các hoạt động của hệ thống
KBNN khu vực XX.

3. Thông tin chỉ đạo, điều hành.
4. Thông tin tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn thực hiện pháp luật, chế

độ, chính sách thuộc phạm vi quản lý nhà nước về Kho bạc.
5. Hệ thống các văn bản quy phạm pháp luật chuyên ngành và văn bản

quản lý hành chính, hướng dẫn nghiệp vụ KBNN có liên quan.
Điều 5. Quy định nhuận bút và thù lao biên tập
1. Mức nhuận bút và thù lao biên tập tác phẩm:

[ r a

a) Mức nhuận bút:
Mức chi nhuận bút được tính cụ thế như sau:

Nhuận _ Hệ số Hệ số giá trị Giá trị một đơn vị
bút nhuận bút tin, bài hệ số nhuận bút
Trong đó:
- Giá trị một đơn vị hệ số nhuận bút: được tính bằng 10% mức tiền

2

lương cơ sở áp dụng cho công chức theo quy định hiện hành của Nhà nước.
_____ - Hệ số giá trị tin, bải vả hệ số nhuận bút quy định như sau: ______

Nhóm Thể loại
TTA Ấ • r À •Hẹ sô giá trị

tin, bài
Hệ số

nhuân bút •

1 Tin không có ảnh minh họa 1 1

2 Tin có ảnh minh họa (từ 01 đến 02 ảnh) 1 1,5

3 Tin có ảnh minh họa (từ 03 ảnh trở lên) 1 2

4 Tin, bài được đăng trên Tạp chí QLNQQG 1 3

Đối với tin, bài đồng tác giả, tỷ lệ phân chia nhuận bút do các tác giả tự
thỏa thuận.

b) Thù lao biên tập tác phẩm:
Công chức làm công tác biên tập tin, bài: sau khi tin, bài được đăng

trên Cổng TTĐT KBNN được hưởng thù lao bằng 20% mức nhuận bút của
tác giả.

2. Định kỳ hàng tháng, Tổ Biên tập lập bảng kê chi tiết: số tin, bài được
đăng trên cổng TTĐT và Tạp chí QLNQQG trình Ban Giám đốc phê duyệt
làm căn cứ thanh toán theo quy định.

3. Nguồn kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí thường xuyên được KBNN
___ cấp-hàng năm -để chi trả nhuận bút, thủ lao biên tập. — - -------------- --------=

4. Cá nhân cung cấp, biên tập tin, bài có cùng nội dung được đăng trên
nhiều Cổng TTĐT thì chỉ được thanh toán nhuận bút, thù lao của một cổng
TTĐT có mức chi cao nhất.

Điều 6. Tổ chức thưc hiên• •

1. Khi các văn bản quy định chế độ, định mức chi dẫn chiếu để áp dụng
tại Quy định này được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế bằng văn bản mới thì áp
dụng theo các văn bản sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế.

2. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản
ánh về KBNN khu vực XX (qua phòng Tài vụ - Quản trị) để kịp thời nghiên
cứu, xem xét, giải quyết./.